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To: WEDRS@ggdghor.nl]
Cc: @rivm.nl]
From:

Sent: Tue 5/19/2020 8:11:16 AM
Subject: RE: Vraag COA vereisten quarantaine huisvesting asielzoekers met COVID-19 en hun contacten
Received: Tue 5/19/2020 8:11:16 AM

Ik denk dat het wel netjes is. Je zet mensen niet voor niets in quarantaine. Hoeft ook geen gezondheidswerker te
zijn, maar kan ook iemand zijn die daar goed in geinstrueerd is, met iemand bereikbaar bij de GGD voor vragen.

Groet

B BB, =rts M&G, MSc PH
Medisch adviseur RVP, PSIE en NHS
RIVM

(LS @ rivm. nl

(10)(2e)

van: [IEESN, (0 CEESIM @ <edghor.nl>

Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 10:00

Aan: WEDS @ rivm.nl>

Onderwerp: RE: Vraag COA vereisten quarantaine huisvesting asielzoekers met COVID-19 en hun contacten

Helder.

Op de COA-locaties is medisch personeel (GZA-Gezondheidszorg Asielzoekers) niet dagelijks aanwezig is. De medewerkers die er
dagelijks wel zijn, zijn de COA-woonbegeleiders. Het is (nog) niet hun taak om dagelijks te informeren naar de gezondheid van de
bewoners, temperatuur opnemen valt helemaal buiten hun scope. Maar als het nodig is dient COA dit soort zaken voor een
isolatie/quarantaine voorziening te regelen.

Met vriendelijke groeten,
(10)(2e)

van: [ OS] Sl @rivn.ni>

Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 09:41

Aan: [ICIEON, () -MEGDEDM @ ccdzhor.nt>

Onderwerp: RE: Vraag COA vereisten quarantaine huisvesting asielzoekers met COVID-19 en hun contacten

Als ze van elkaar afgescheiden zitten dan is het niet zo heel belangrijk, omdat quarantaine dan automatisch isolatie
wordt en er geen contact is met anderen dus anderen geen risico lopen. Dagelijks vragen hoe het is met de
gezondheid lijkt me een logische actie voor iedereen toch?

BB RS, arts M&G, MSc PH
Medisch adviseur RVP, PSIE en NHS
RIVM

(10)(2e) [@lgiMa sl

(10)(2e)

Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 09:37

Aan: B8
Onderwerp: RE: Vraag COA vereisten quarantaine huisvesting asielzoekers met COVID-19 en hun contacten




Bedankt voor je aanvullingen. Goed te horen dat de eisen zo al redelijk goed zijn. Ik zal de termen isolatie en quarantaine, in de
eisen verwerken dat maakt het onderscheid inderdaad duidelijker.

Begrijp ik het goed dat de dagelijkse controle bij in quarantaine geplaatsten, alleen nodig is als zij gecohoteerd zijn op daginstroom,
of is dat altijd nodig, ook als zij van elkaar afgescheiden zitten?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Senior beleidsmedewerker

1a/o/o)
VG/H/0)

NEPERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail :m@_qgggm

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: (10)(2e) Twitter : @GGDGHORNL
Mobiel: (10)(2e) Aanwezig (10)(2e)

Bent u werkzaam bij een GGD of JGZ-instelling en wilt u de Nieuwsupdate PGA ontvangen? Meld u zich dan hier aan.

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij tot en met 20 mei, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid,
zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Van: w (10)(2e) m@riv_m.nb

Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 09:27

Aan: BEUEORE @ggdghor.nl>
[o{ef] (10)(2e) | (10)(2e) B5 (10)(2e) RIVM) RIVM.NL>

Onderwerp: RE: Vraag COA vereisten quarantaine huisvesting asielzoekers met COVID-19 en hun contacten

Beste ({ED)]
Ik denk dat je prima de eisen op een rijtje hebt!

Het is duidelijker als je onderscheid maakt tussen isolatie voor positief geteste mensen en quarantaine voor de
contacten (dat is het juiste gebruik van de epi termen). Als je weinig accommodatie hebt kun je cok de contacten in
quarantaine cohorteren op basis van datum start quarantaine. Het nadeel is dat als er iemand in een cohort positief
test de quarantaine voor die groep vanaf dat moment weer twee weken is. Dagelijkse controle
(verkoudheidsklachten en temp) van quarantaine personen is dan wel echt nodig.
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Groet

), arts M&G, MSc PH

Medisch adviseur RVP, PSIE en NHS
RIVM

(10)(2e) [@igiMasWall

(10)(2e)

van: IR Y R v

Verzonden: maandag 18 mei 2020 16:26

Onderwerp: FW: Vraag COA vereisten quarantaine huisvesting asielzoekers met COVID-19 en hun contacten
Urgentie: Hoog

VELH  (10)(2e) §

Verzonden: maandag 18 mei 2020 16:25
(10)(2e) (10)(2e) [@laleERalBH 0 /ze)i0xze] (10)(2e) (10)(2e) @artsenzorg.nl) <PENUYFD)] @artsenzorg.n >;
] (CCEOMIl @22d.groningen gronin (o)ze) XY (10)2¢)
(DI GGD GHOR Nederland gedg @ ggdghor.nl>; S (UNIED)
(10)(2e)

(10)(2e)
Onderwerp: Vraag COA vereisten quarantaine huisvesting asielzoekers met COVID-19 en hun contacten
Urgentie: Hoog

Beste collega’s,

Het COA is op zoek naar quarantaine plekken voor asielzoekers die positief zijn getest op COVID-19 en hun contacten. Hiervoor
wil COA weten welke eisen de GGD stelt aan het inrichten van quarantaine huisvesting/voorziening voor deze asielzoekers.

Voor quarantaine huisvesting van COVID-19 patiénten zijn geen specifieke (RIVM)richtlijnen voorhanden (of heb ik iets over het
hoofd gezien?).

Onderstaande adviezen zijn opgesteld op basis van de richtlijn voor quarantaine van asielzoekers met open-TBC (van het
CPT/KNCV), advies van de DIP’er en de arts IZB van GGD Groningen, waarin de ervaringen met de opvanglocatie Zoutkamp zijn
meegenomen.

De huisvesting moet voldoen aan de volgende eisen:

* Bij de inrichting van een voorziening dient de fysieke inrichting zoveel als mogelijk sturend te zijn voor het gedrag van
de bewoners.
* Bij quarantaine huisvesting dienen twee groepen gescheiden (gecohorteerd) te worden van ‘gezonde bewoners’:

a. COVID-19 patiénten
b. (mogelijk besmette) contacten van patiénten (Voor gezinnen kan van deze eis worden afgeweken)

* Groep a, dient op een aparte unit/voorziening gehuisvest te worden van groep b. Zij mogen met elkaar wel
gemeenschappelijke voorzieningen (wc, keuken, gang ed) delen. Zij mogen echter geen binnen- én buitenruimte delen
met ‘gezonde bewoners’ en ‘contacten van patiénten’.

« Groep b, dient gescheiden van elkaar te worden opgevangen. Het moet een zelfstandige woonruimte zijn zonder noodzaak
gemeenschappelijke voorzieningen te gebruiken (keuken, gangen, lift).

« Iedere bewoner dient in de woonruimte eigen sanitaire voorzieningen te hebben.

* Er moet geen ventilatie vanuit de door de patiént bewoonde ruimte naar andere ruimten plaatsvinden.

« Continue ventilatie van de leefruimtes van de patiént naar buiten toe is noodzakelijk (bv raam dat open kan) en dient ook
gebruikt te worden.

Vraag is kunnen deze bovenstaande eisen aan COA worden meegegeven? Zijn er ten aanzien van de huisvestingsadviezen nog
aanvullingen?
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Ik hoor graag van jullie.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Senior beleidsmedewerker

a/o/0f
1/,

NEPERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail :M

3524 S] Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: (10)(: Twitter : @GGDGHORNL

Mobiel: (10

Aanwezig (10)(2e)

Bent u werkzaam bij een GGD of JGZ-instelling en wilt u de Nieuwsupdate PGA ontvangen? Meld u zich dan hier aan.

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij tot en met 20 mei, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid,
zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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